eius generis, vt nefas sit ceu dubia vocare in disputationem. Quod genus sunt an
 800 Christus sit Deus et idem homo, an natus absque viri opera, an animae supersint
 a morte corporis, an haec corpora sint olim reuictura. Haec enim tam euidenter
 traduntur nobis autoritate diuinae scripturae ac totius ecclesiae consensu, vt
 impium sit ac periculosum de his in diuersam partem disserere, nisi forte nobis
 cum ethnicis res inciderit. Et tamen non arbitror odiose reiiciendum qui de
 huiusmodi quoque rebus animi sui scrupulum, vt est humanae mentis infirmitas,
 805 doctis aperuerit nihil aliud agens, quam vt quod credit vtcunque, credat certius.
 Sed videndum est an huius generis sit de quo nunc agimus. Quaedam ita recepta
 sunt autoritate ecclesiae, vt pro re nata possint mutari. Et vt fas non est diuinam
 scripturam quam certissimam habemus vitae regulam abrogare, ita pii ac prudentis
 810 dispensatoris est [D] eam [C] ad pu|blicos mores accommodare. Sed hac de re
 plusculum dicemus alias: nunc ad institutum properemus.

[B] Primum igitur hoc est apostolicae pietatis omnium saluti quantum licet
 consulere et infirmis etiam ecclesiae membris sua cura succurrere. Videmus
 autem tot hominum milia infelici coniugio sibi cohaerere cum exitio vtriusque,
 qui fortasse disiuncti seruari possent. Quod si fieri possit citra iniuriam diuini
 815 praecepti, optandum opinor omnibus piis; sin minus votum tamen ipsum pium
 arbitror, praesertim quum charitas optet nonnunquam et quae fieri non possunt.
 Optat Moses deleri de libro vitae, optat Paulus anathema fieri a Christo pro fra-
 tribus. Non defuerunt autem qui ita senserint a recte dirempto matrimonio
 licuisse cum alia copulari, ne quis protinus hanc propositionem velut inauditam
 820 et modis omnibus absurdam existimet explodendam et indignam quae vocetur in
 disputationem. Siquidem Origenes homilia in Matthaeum septima testatur sibi
 notos fuisse quosdam episcopos, qui permiserint vxoribus, quae cum viris diuor-
 tium fecerant, aliis nubere viris, ac fatetur hoc ab eis factum aduersus praeceptum
 Domini et Pauli, sed tamen factum non [C] omnino [B] damnat, quod existimet
 825 illos probabili causa adductos id permisisse, ne quid deterius committeretur,
 nimirum obsequutos duricie cordis, quo consilio Paulus permiserit et viduis

811–834 Primum ... prohibere B–E: *add.* β.

811 igitur C–E: enim β B.

811 quantum C–E: quoad β B.

812 sua cura B–E: sua cura *ex sua suc cura corr.*
β.

815 praecepti B–E: precepti *ex preceptis corr.* β.